ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 апреля 2011 года № 315

О внесении изменений в постановление Правительства

Нижегородской области от 9 декабря 2010 года № 898

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Правительство Нижегородской области постановляет:

1. Внести изменения в Программу ликвидации административных барьеров в строительстве в Нижегородской области на 2011-2012 годы, утвержденную постановлением Правительства Нижегородской области от 9 декабря 2010 года № 898:

а) в пункте 1.3 наименование мероприятия изложить в следующей редакции:

"Разработка типового административного регламента по предоставлению услуги по подготовке и выдаче градостроительного плана земельного участка";

б) наименование раздела 3 изложить в следующей редакции:

"3. Оптимизация процедур по подготовке и выдаче разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства и на ввод объектов в эксплуатацию";

в) в пункте 3.1 наименование мероприятия изложить в следующей редакции:

"Разработка типового административного регламента по предоставлению услуги по подготовке и выдаче разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства";

г) в пункте 3.2 наименование мероприятия изложить в следующей редакции:

"Принятие административных регламентов по предоставлению услуги по подготовке и выдаче разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства";

д) дополнить пунктами 3.2[image: image1.png]

 и 3.2[image: image2.png]

 следующего содержания:

	"3.2[image: image3.png]

	Разработка типового административного регламента по предоставлению услуги по  подготовке и выдаче разрешения на ввод объектов в эксплуатацию
	до 1 июня 2011 года
	департамент градостроительного развития территории Нижегородской области
	департамент градостроительного развития территории Нижегородской области

	3.2[image: image4.png]

	Принятие административных регламентов по предоставлению услуги по подготовке и выдаче разрешения на ввод объектов в эксплуатацию
	до 1 октября 2011 года
	органы местного самоуправления муниципальных образований Нижегородской области (по согласованию)
	департамент градостроительного развития территории Нижегородской области"

е) в пункте 3.3 наименование мероприятия изложить в следующей редакции:

"Проведение проверок соблюдения органами местного самоуправления установленного срока подготовки и выдачи разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства и на ввод объектов в эксплуатацию".

2. Аппарату Правительства Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего постановления.

Губернатор

В.П. Шанцев